



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 мая 2019 г.

№ 247-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 02.09.2014 № 390-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 02.09.2014 № 390-П «О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области «О правовом регулировании отдельных вопросов организации социального питания в Ульяновской области» следующие изменения:

- 1) в пункте 2 слова «по вопросам» заменить словами «в сфере»;
- 2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере обеспечения социального питания в медицинских организациях государственной системы здравоохранения (далее – медицинские организации), является Министерство здравоохранения Ульяновской области.»;

3) в пункте 3<sup>1</sup> слова «по вопросам» заменить словами «в сфере» и в нём слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Министерство семейной, демографической политики и социального благополучия»;

4) в пункте 6 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий», слова «сельскохозяйственных организаций» заменить словами «реализуемые сельскохозяйственными товаропроизводителями»;

5) в пункте 7 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий», слова «на основные продовольственные товары сельскохозяйственных организаций и рациональным нормам» заменить словами «основных продовольственных товаров, реализуемых сельскохозяйственными организациями, и о рациональных нормах»;

6) в пункте 9 слова «учреждениях и» исключить;

7) в требованиях, предъявляемых к организации социального питания на территории Ульяновской области:

а) в пункте 2 слова «государственные учреждения социального обслуживания Ульяновской области» заменить словами «организации социального обслуживания»;

- б) в пункте 4 слова «по вопросам» заменить словами «в сфере»;
- в) в пункте 5 слова «по вопросам» заменить словами «в сфере»;
- г) в пункте 5<sup>1</sup> слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Министерство семейной, демографической политики и социального благополучия»;
- д) в абзаце третьем пункта 6 слова «прошедшими конкурсный отбор» заменить словами «ставшими победителями конкурсного отбора», после слова «услуг» дополнить словами «по обеспечению»;
- е) в пункте 7 слово «выбора» заменить словом «отбора»;
- ж) в подпункте 8.5 пункта 8 слова «учреждениях для организации» заменить словами «организациях для обеспечения», слова «учреждений (организаций)» заменить словом «организаций»;
- з) в пункте 9:
- в подпункте 9.2 слова «(законных представителей)» заменить словами «(иных законных представителей) несовершеннолетних»;
- в подпункте 9.5:
- абзац второй после слова «условии» дополнить словом «наличия» и в нём слова «(законными представителями)» заменить словами «(иными законными представителями) несовершеннолетних»;
- в абзаце третьем слова «(законные представители)» в соответствующем падеже заменить словами «(иные законные представители) несовершеннолетних» в соответствующем падеже;
- в подпункте 9.6 слова «51 процента долгосрочных договоров на оказание услуг социального питания либо не менее 51 процента заявлений родителей (законных представителей) обучающихся от общего числа обучающихся» заменить словами «долгосрочные договоры на оказание услуг социального питания, заключённые с родителями (иными законными представителями) не менее чем 51 процента несовершеннолетних обучающихся в государственной образовательной организации Ульяновской области, которые согласно данным указанной образовательной организации были обеспечены социальным питанием в предыдущем учебном году, либо заявления, поданные родителями (иными законными представителями) не менее чем 51 процента таких обучающихся»;
- в подпункте 9.7 слова «по организации» заменить словами «об организации», слова «по предоставлению» заменить словами «о предоставлении»;
- подпункт 9.8 признать утратившим силу;
- в подпункте 9.9 слово «менее» заменить словом «позднее»;
- в подпункте 9.10 слово «расторжения» заменить словом «прекращения», слова «новый конкурсный отбор» заменить словами «проведение конкурсного отбора»;
- в подпункте 9.11:
- абзац второй признать утратившим силу;
- в абзаце третьем слова «работы по оказанию» заменить словами «деятельности в сфере оказания»;
- абзац четвёртый дополнить словами «, за совершение которых организации питания назначено административное наказание»;

в абзаце пятом слова «начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды» заменить словами «уплате налогов, сборов, страховых взносов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» и дополнить его после слова «бухгалтерской» словом «(финансовой)»;

в абзаце седьмом слова «процедуры ликвидации организации питания и» заменить словами «факта нахождения организации питания в процессе ликвидации и отсутствия»;

в абзаце восьмом слова «административного приостановления деятельности организации питания» заменить словами «постановления об административном приостановлении деятельности организации питания, принятого»;

и) в пункте 10 слова «норматива затрат на приобретение продуктов питания, стоимости рациона социального питания, затрат на коммунальные расходы, затрат на содержание и (или) аренду используемого имущества, затрат на заработную плату и отчисления сотрудников, непосредственно связанных с обеспечением социальным питанием» заменить словами «стоимости рациона социального питания, затрат в связи с приобретением продуктов питания, а также непосредственно связанных с обеспечением социального питания затрат в связи с оплатой коммунальных услуг, затрат в связи с содержанием и (или) арендой используемого имущества и затрат в связи с оплатой труда с учётом страховых взносов, начисляемых на выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц в рамках трудовых отношений»;

к) в пункте 11:

в абзаце первом слова «на приобретение» заменить словами «в связи с приобретением»;

в абзаце четвёртом слова «на приобретение i-го продукта из» заменить словами «в связи с приобретением i-го продукта, входящего в состав»;

в абзаце пятом слово «из» заменить словами «, входящий в состав»;

в абзаце шестом слова «приобретения i-го продукта из» заменить словами «i-го продукта, входящего в состав», слова «предоставляемая Министерством сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «информация о которой представляется Министерством агропромышленного комплекса и развития сельских территорий»;

в абзаце седьмом слово «в» заменить словами «, входящего в состав», слово «норме» заменить словом «нормы»;

л) в пункте 12 слова «на содержание и аренду» заменить словами «в связи с содержанием и арендой»;

м) в пункте 13 слова «расходов на содержание» заменить словами «затрат в связи с содержанием», слово «расходов» заменить словом «затрат»;

н) в пункте 14 слово «заложенных» заменить словом «включённых»;

о) в пункте 15 слово «Финансирование» заменить словами «Финансовое обеспечение», слово «для» заменить словами «в целях», слово «объёмов» исключить;

п) в пункте 16:

в абзаце первом слова «при оказании» заменить словами «для оказания»;

в абзаце втором слово «имеющим» заменить словом «имеющих», слова «для этой работы организаций на соответствие» заменить словами «органов или организаций о соответствии меню»;

абзац третий после слова «наличие» дополнить словами «в составе меню (рационов питания)» и в нём слова «, в составе меню (рационов питания)» исключить, слова «отдельными приложениями с учётом их эквивалентности» заменить словами «, оформляемых отдельными приложениями с учётом эквивалентности их»;

абзац четвёртый после слова «использование» дополнить словами «при формировании меню (рационов питания)» и в нём слово «прошедшей» заменить словом «прошедших», слова «, при формировании меню (рационов питания)» исключить;

в абзаце пятом слово «отсутствие» заменить словами «неиспользование при осуществлении социального питания», слова «, при осуществлении социального питания» исключить;

абзац шестой после слова «использование» дополнить словами «при формировании меню (рационов питания)» и исключить из него слова «при формировании меню (рационов питания)».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин